
お知らせ(第1報) 
 

特定医療法人 好文会 あねとす病院 

院長 門倉由幸 

 

この度、当院職員1名が、親族間の接触により新型コロナウイルスに感染したことが判明致

しました。 

調査により判明した事実は以下の通りです。 

 

1、感染経路 

当該職員自宅に帰省中の親族(新型コロナウイルス感染陽性者)より感染。 
 

＜当院職員陽性判定までの経過＞ 

8/16(日)当該職員の症状出現(咽頭痛、咳、発熱無し) 

8/17(月)PCR検査実施 

8/19(水)陽性判明  現在入院加療中 

 

2、濃厚接触者等について 
 

濃厚接触に該当する患者様はおりません。 
 

＜当院における濃厚接触者 職員2名＞ 

濃厚接触者に該当する職員2名についてPCR検査を実施した結果、2名とも陰性を確認し 

ております。 

当該2名は保健所の指示のもと、8/29(土)まで就業制限を行い、自宅にて保健所の健康観 

察を受けております。 

 

3、診療体制について 

  当院の外来診療・訪問診療は通常通りです。 

  患者様及びご家族様をはじめとする当院ご関係者様には多大なるご心配とご迷惑をおか

けしておりますことをお詫び申し上げます。 

  なお、保健所指導の下、院内の消毒は完了しております。 
  

今後も新型コロナウイルス感染症については皆様に速やかにお知らせ致します。 

感染防止には今後も万全を期して対処して参りますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申

し上げます。 

 

令和2年8月20日 



お知らせ(第2報) 
 

特定医療法人 好文会 あねとす病院 

院長 門倉由幸 

 

8月20日にホームページ上で公表しました、当院職員の新型コロナウイルス感染について、

経過をご報告いたします。 

 

1、当該職員の状況について 

  現在、感染症指定医療機関において順調に回復しております。 

 

2、濃厚接触者等について 

濃厚接触者に該当する職員2名について、再度8月28日にPCR検査を実施した結果、 

両名とも陰性を確認し、8月31日より職務に復帰しております。 
 

患者様･他職員への感染も確認されておりません。 

 

3、診療体制について 

9月1日より通常通りとなっております。 

 

 

患者様及びご家族様をはじめとする当院ご関係者様には多大なるご心配とご迷惑を 

おかけしておりますことをお詫び申し上げます。 

今後も、状況に関しては随時ホームページ上でお知らせして参ります。 

感染防止には万全を期して対処して参りますので、何卒ご理解のほど宜しく 

お願い申し上げます。 

 

令和2年9月2日 

 

 

 

 

 

 

 

 



お知らせ(第3報) 
 

特定医療法人 好文会 あねとす病院 

院長 門倉由幸 

 

8月20日にホームページ上で公表いたしました、当院職員の新型コロナウイルス感染につい

て経過をご報告いたします。 

 

1、当該職員の状況について 

  感染症指定医療機関を9月3日に退院し、10月2日付けで復職しております。 

 

2、濃厚接触者等について 

当該職員の感染以降4週間以上が経過し、患者様･他職員ともに新たな感染者は 

確認されておりません。 

 

以上により、今回の新型コロナウイルス感染症は｢終息｣と判断いたしました。 

 

患者様及びご家族様をはじめとする当院ご関係者様には多大なるご心配とご迷惑を 

おかけししましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後も、患者様に安全な医療を提供できるよう職員一同努力してまいりますので、 

引き続きよろしくお願い申し上げます。 

令和2年10月2日 

 


